DON PEDRO

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURAMUNÈCIPALDE DOM PEDRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNP.I: 06.074.7I2/0»01-3I
SEiKD

PORTARIA/SEMED N° 046 DE 17 DE MAIO DE 2023.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR

MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica
Municipal, em especial o art. 79°, incisos Ml e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,

e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei n° 8,666/93, e i r

RESOLVE: '

Art. 1° - Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA DE SOUSA,

CPF: 002,635.043-28, Matrícula n° 1597, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas

decorrentes do CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 036/2023 - SEMED, originário da licitação

modalidade PREGÃO forma ELETRÔNICO, sob o Sistema de Registro de Preço, Edital n°.

006/2023 - CPL/DP, pelo Sistema de Registro de Preço, através do Processo Administrativo

n°. 2023.0208.002/2023 — SEMUS, que tem como objeto o contrato de empresa para a

prestação de serviço de confecção de roupas, uniformes e camisetas para as diversas

Secretarias da Administração Municipal e Fundos Municipais de Dom Pedro • MA, conforme

descrições e especificações no Termo de Referência - ANEXO I e solicitação efetuada pela

Secretaria Municipal de Educação de acordo com a sua necessidade, celebrado com a

SEMED e a empresa LEILIANE LIMA DOS SANTOS - ME (MALHARIA E ESTAMPARIA LEILA

MODAS), inscrita no CNPJ: 23,087,238/0001-00, com o período de vigência de: 10/05/2023 até

10/05/2024.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se,

Francisco Gul

SeCRET

Tfwfus La/nos Sampaio

<RtO DE EDUCAÇAO

Portans n' 06/2021 - C3AB/PREFEITO

Oom Padro - MA

Travessa Aprigio Marques, s/n, Ceasa l, CEP: 65.765-000 - Dom Pedro • Maranhão.

m DIÁRIO OFICIAL

DOS MUNICÍPIOS
SáO LUÍS, QUARTA 24 DE MAIO DE 2023

ISSN 2763-860X

ANO XVII ' N? 3108

DE SOUSA, CPF: 002.635.043-28, Matrícula n® 1597. para fiscalizar,
acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO
ADMINISTRATIVO N< 035/2023 - SEMED, Dispensa de Licitação n»
007/2023 - SEMED através do Processo Administrativo

2023.0411.001/2023 - SEMED. que tem como objeto a
Contratação de empresa para fornecimento de detectores de
metais para as Escolas do Ensino Infantil e de Ensino

Fundamental da rede Municipal de Ensino de Dom Pedro - MA.
celebrado com a SEMED e a empresa J DE JBSUS JEKONIMO
FiRREIRA (BEM SEGURO SOLUCOES EM SBGURANÇAi. inscrita no
CNP]: 34.115.962.0001-08. com o período de vigência de: 10/05/2023
até 31/12/2023.

Art. 2' • Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Francisco Girtiiyemas Lemos Sampaio
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇAO
Portaria n» 06/2021 - GA8/PREFEIT0

Dom Pedro - MA

Publicado por jOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código Identificador; b6bafbd41a749d05760Bbf50dSOB5dBc

PORTARIA/SEMED N« 046 DE 17 DE MAIO DE 2023

PORTARIA/SEMED N» 046 DE 17 DE MAIO DE 2023.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL OE CONTRATO. E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
O SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAçAO DE DOM PEDRO,
ESTADO DO MARANHAo, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79".
incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda,
de acordo com os artigos 56. Inciso III, 66 e 67 da Lei n* 8.666/93. e
RESOLVE:

Art. 1> • Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA
06 SOUSA, CPF: 002.635.043-28, Matrícula nd 1597. para fiscalizar,
acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO

ADMINISTRATIVO N» 036/2023 • SEMED, originário da licitação
modalidade PREGÃO forma ELETRÔNICO, sob o Sistema de Registro de
Preço. Edital nt, 006/2023 - CPL/DP, pelo Sistema de Registro de

Preço, através do Processo Administrativo n<.
2023.0208.002/2023 • SEMUS. que tem como objeto o contrato de
empresa para a prestação de serviço de confecção de roupas,

•iformes e camisetas para as diversas Secretarias da
ministração Municipal e Fundos Municipais de Dom Pedro •

MA, conforme descrições e especificações no Termo de Referência -

ANEXO I e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de
Educação de acordo com a sua necessidade, celebrado com a SEMED
e a empresa LEILIANE LIMA DOS SANTOS • ME (MALHARIA E

ESTAMPARIA LEIU MODAS). Inscrita no CNPJ: 23.087.238/0001-00.
com o período de vigência de: 10/05/2023 até 10/05/2024.
Art. 2* • Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-^e.

Francisco Cutfiyerras Lemos Sampaio
SECRETÁRIO MUNICIPAL OE EDUCAÇÁO
Portaria n» 06/2021 - GAB/PREFEÍTO

Dom Pedro • MA

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código ídení/fJcador; ae32b4894a56k4c76072347Dd42d42e

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

RESOLUÇÃO CMDCA N9 03/2023 DISPÕE SOBRE A PUBLICAÇÃO
DA LISTA DOS CANDIDATOS INSCRITOS

RESOLUÇÃO CMDCA N« 03/2023

Dispõe sobre a publicação da lista dos candidatos inscritos para o
Processo de Escolha dos Conselheiros e Conselheiras Tutelares do
Município de Duque Bacelar - Maranhão, gestão 2024-2028.

A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, nomeada pelo CMDCA -
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei
Municipal N» 007/2015. alterada pela Lei Municipal n» 004/2002. faz
publicar a Relação de Candidatos inscritos no Processo Eleitoral, de
acordo com a ordem de inscrição.

Mérta éa Um VIém

Considerando o Edital n<> 01/2023, a população em geral terá 5 (cinco)
dias úteis para realizar ã impungnação dos candidatos inscritos junto a
Comissão Especial Eleitoral, ou seja, entre os dias 25/05/2023 a
01/06/2023.

Duque Bacelar (MA), 24/05/2023

Danyelle Ravanne Bastos dos Santos Cassiano

Presidenta da Comissão Especial Eleitoral

Mercela Maria Araújo Magalháas Torros
Presidenta do CMDCA

Publicada por ALEXANDRO FURTADO DA COSTA
Código Identificador cBa21b79524aa7aa09dd564df93ab6c7

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: N» 026/2023 -
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: N* 026/2023 •
SISTEMA DE REGISTRO OE PREÇOS • SRP. Processo

Administrativo nS 160501/2023. A Prefeitura Municipal de Fortuna -
MA. através de seu Pregoeiro. torna público para conhecimento dos
interessados que está realizando licitação na modalidade Pregão, na
forma ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço por Item. para REGISTRO de
PREÇOS, objetivando a Contratação de empresa para futuro e eventual
fornecimento de materiais de expediente e consumo para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, em conformidade
com o Termo de Referencia disposto no Anexo I do edital, o qual será
processado e julgado em conformidade com a Lei n» 10.520/02. Decreto
Federal nv 10.024/2019, Decretos Municipais n° 004 e 005/2021. de 04
de janeiro de 2021. Leis complementares n" 123/2006. alterada pela Lei
n> 147/14. Decreto Federal n< 8.538/15 e alterações e subsidiariamente
no que couber as disposições da Lei n^ 8.666/93 e suas alterações e as
condições do Edital à realizar-se ãs 10:00 horas do dia 06 de junho de
2023. A sessão publica de julgamento será realizada eletronicamente

no site http://www.compr3sfortunama.com.br/ no dia e horário

â
I f.|;: .j. i. i : |(.;

C : í. p:i

www.famem.org.br 38/115